АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
oj. сд

О внесении изменений в постановление Администрации
Болыпереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019

года № 339 "Об утверждении муниципальной программы Болыпереченского
муниципального района Омской области "Развитие экономического

потенциала Болыпереченского муниципального района Омской области"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,
руководствуясь постановлением Администрации Болыпереченского
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ
Болыпереченского муниципального района Омской области, их
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ», Администрация Болыпереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 "Об
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального
района Омской области «Развитие экономического потенциала
Болыпереченского муниципального района Омской области» следующие
изменения:

1.1. Пункты 5, 8 подраздела 1 раздела 10 Подпрограммы «Развитие
малого предпринимательства в Болыпереченском муниципальном районе
Омской области» (далее - Подпрограмма) изложить в новой редакции:

«5. Гранты предоставляются юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, отнесенным Федеральным законом «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам
малого предпринимательства, впервые зарегистрированным и действующим
менее 1 года на момент подачи заявки, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями, учредителями (участниками)
юридического лица, относящимся к целевым группам, определенным
настоящим Порядком, зарегистрированным на территории

Болыпереченского муниципального района Омской области, впервые
принявшим решение о создании собственного дела в Болыпереченском
муниципальном районе Омской области, являющимся победителями отбора в
целях предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого
предпринимательства (далее - отбор).

8. Участниками отбора могут быть юридические лица и индивидуальные
предприниматели, отнесенные Федеральным законом «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам
малого предпринимательства, впервые зарегистрированные и действующие
менее 1 года на момент подачи заявки субъекты малого
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и
потребительские кооперативы, физические лица, не являющиеся
индивидуальными предпринимателями, учредителями (участниками)
юридического лица, относящиеся к целевым группам, определенным
настоящим Порядком, зарегистрированные на территории Большереченского
муниципального района Омской области, впервые принявшие решение о
создании собственного дела в Болыпереченском муниципальном районе
Омской области (далее - участники).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального района В. И. Майстепанов